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w sprawie: Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar
Przemocy w Rodzinle dla Miasta i Gminy Kunów na lata zoLL-2oL5

Na podstawie art. 18 ust.1ustawyz dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2o01'r. Nr !42, poz. 159L z poźn' zm') w związku z art.6 ust.2 pkt.L ustawy z dnia 29
lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz'|J'z 20O5r. Nr ]-8O, poz. L493 z poźn.
zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

Sr

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy W Rodzinie oraz ochrony ofiar
Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Kunów na lata 2OI1'_201'5,stanowiący za|ącznik
nr 1 do niniejszej uchwały.
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Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie.
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.
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Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie raz ochrony ofiar Przemocy
w Rodzinie dla Miasta i Gminy Kunów na lata zoLL - 2oL5

l. WSTĘP

Najważniejszym środowiskiem kształtującym osobowość, system wartości, poglądy i styl
życia człowieka jest rodzina' W przypadku dezorganizacji rodziny nie jest ona W stanie
realizować swoich podstawowych funkcji. Przemoc w rodzinie wynika niewątpliwie z
dysfunkcji w rodzinie. Jest to zjawisko trudne do ujawnienia w związku z tym, że ofiary
wstydzą się, boją, często nie wierzą w skuteczność pomocy, jak równiez bagatelizują
przemoc. Konieczne jest podjecie działań zmierzających w kierunku edukacji dostarczającej
wiedzy o zjawisku przemocy i sposobach radzenia sobie z problemem. Problem przemocy
Wymaga podjęcia szerokiego, zorganizowanego i zaplanowanego na wiele lat programu
przeciwdziałania. Zmniejszenie rozmiaróW przemocy w rodzinie i pomaganie ofiarom jest
nadrzędnym celem, który powinien łączyć działania roŻnych instytucji.
Współpraca i kooperacja pracowników różnych instytucji jest konieczna celem kreowania
efektywnych działań na rzecz pomocy rodzinie' Konieczne jest również podjęcie działań
zmierzających w kierunku edukacji społeczeństwa oraz dostarczania wiedzy o zjawisku
przemocy i sposobach radzenia sobie z problemem.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy W Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy
w Rodzinie dla Miasta i Gminy Kunów na lata 201-1' _ 2O].5 został opracowany zgodnie z

ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawą z dnia Ż6
października 198Ż r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
ustawą z dnia Iz marca Żo04 r. o pomocy społecznej oraz Strategią Rozwiązywania
Problemów Społecznych dla Miasta i Gminy Kunów na lata 201'1'_Żo1'5.

!I. ADRESACI PROGRAMU.
1. Rodziny i osoby dotknięte bezpośrednio zjawiskiem przemocy - W zakresie działań

interwencyjnych.

2. Rodziny i osoby zagrozone zjawiskiem przemocy w zakresie działań edukacyjnych i

profila ktycz nych.

3' Przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami zagrozonymi bądź
dotkniętymi przemocą - w zakresie organizacji pracy zespołu interdyscyplinarnego'
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III. CELE PROGRAMU IZADANIA

Celgłównv programu

Zm niejszenie skal i zjawiska przemocy oraz stworzenie jednolitego, profesjona lnego
systemu interwencj! iwsparcia dla osób zagrożonych bądź uwikłanych W przemoc.

Cele szczeqółowe i zadania

I. Koordynacja działań pomocowych lókalnych podmiotów.

Zadanie 1.:

Utworzenie zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy
w rodzlnie.

Cel powołania zespołu:

Szybkie i skuteczne podejmowanie działan zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa
oraz zatrzymania przemocy w rodzinie, a także planowanie i realizacja działań pomocowych
w oparciu o diagnozę potrzeb.

Zadanie zespołu:

1. Kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy,
Ż. Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy domowej i uruchamianie procedur

mających na celu powstrzymywanie przemocy/

3. Wypracowanie procedur interwencji kryzysowej wobec ofiar i sprawców przemocy
oraz opracowanie adekwatnej strategii postępowania,

4. Kierowanie ofiar i sprawców przemocy do odpowiednich specjalistów,
5. Monitorowanie sytuacji W rodzinach, W których dochodzi do przemocy, a W

szczególności uruchamianie współpracy między róznymi instytucjami pomocowymi,
6. Zbieranie materiałów dowodowych zgodnie z procedurą,,Niebieskiej Karty",
7. Gromadzenie informacji na temat instytucji udzielającej pomocy rodzinom, w których

występuje zjawisko przemocy domowej,
8. Analiza wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku

poddania się leczeniu odwykowemu składanym do gminnej komisji rozwiązywania
problemów alkoholowych pod kątem związku między nadużywaniem alkoholu a

stosowaniem przemocy,

9. Występowaniem z zawiadomieniem do prokuratury o podejrzeniu popełnienia
czynów określonych w art. 2 ust.2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie'



Zadanie 2:

Stworzenie punktu poradnictwa dla ofiar przemocy domowej

Cel realizacji zadania:

1. Wsparcie prawne i psychologiczne ofiar przemocy,
2. Działania korekcyjno-edukacyjne oraz wsparcie sprawcy przemocy domowej'

Proponowane dyżury specjalistów: psycholog, prawnik, terapeuta, pracownik socjalny.

Zadania Punktu:

1) Udzielanie wsparcia emocjonalnego,
2) Udzielanie wsparcia psychologicznego i prawnego,
3) Gromadzenie i udostępnianie informacji o instytucjach

pomocy osobom dotkniętym zjawiskom przemocy,
4) Gromadzenie i udostępnianie informacji o instytucjach

programy terapeutyczno _ korekcyjne wobec sprawców

i organizacjach udzielających

i organizacjach realizujących
przemocy.

,?

Zadanie 3:

Zapewnienie ofiarom przemocy bezpiecznego schronienia.

Cel realizacji zadania:

1) Zawarcie porozumienia z Miejskim ośrodkiem Pomocy Społecznej w ostrowcu św. w
sprawie umieszczania ofiar przemocy w ośrodku lnterwencji Kryzysowej w ostrowcu
św.

Wskaźniki osiągnięcia celu:

a) liczba porad udzielonych ofiarom przemocy,
b) liczba sprawców przemocy objętych działaniami terapeutycznymi,
c) liczba rodzin objętych działaniami pomocowymi,
d) liczba ofiar przemocy umieszczonych w ośrodku lnterwencji Kryzysowej w ostrowcu

I
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ll. Systematyka edukacyjna środowiska Iokalnego.

ZadanieT:

Przygotowanie i udostępnianie materiałów o charakterze !nformacyjnym i

edukacyjnym.

Cel realizacji zadania:

Ułatwienie dostępu do podstawowych informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy oraz
podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców Miasta i Gminy Kunów na temat przemocy
domowej.

Realizacja zadania:

1) Umieszczanie oraz systematyczne aktualizowanie informacji dotyczących zjawiska
przemocy w gablotach i tablicach informacyjnych w Urzędzie Miasta i Gminy w
Kunowie, Miejsko-Gminnym ośrodku Pomocy Społecznej, Komisariacie Policji,
szkołach i placówkach ochrony zdrowia,

2) Rozpowszechnianie broszur i ulotek dotyczących zjawiska przemocy,
3) Publikowanie w prasie lokalnej i w internecie informacji o lokalnym systemie pomocy

i wsparcia osób uwikłanych w zjawisko przemocy domowej,
4) Rozpowszechnian ie w lokalnym środowisku programów profilaktyc znych,
5) Udział w ogólnopolskich kampaniach przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zadanie 2

Promowanie efektywnych sposobów rozwiązywania konfliktów w rodzinle oraz
sposobów radzenia sobie z agresją i złością.

Cel realizacji zadania:

Nabycie umiejętności rozwiązywania konfliktów oraz radzenia sobie z agresją
Realizacja zadania wobec wybranych grup:

1) Dzieci i młodzież:

a) prowadzenie za1ęć edukacyjno-wychowawczych W szkołach i świetlicach
środowiskowych,

b) realizacja szkolnych programów profilaktyki przemocy,
c) wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego promujących zachowanie bez

agresji.

2) Dorośli:

a) konsultacje z psychologiem,

b) terapia dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
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c) uczestnictwo w spotkaniach grupy AA.
Wskaźniki osiągnięcia celu:
a) ilość rozpowszechnianych materiałów o charakterze informacyjno-edukacyjnym,
b) liczba publikacji w prasie i internecie,
c) liczba zrealizowanych programów profilaktycznych,
d) liczba zrealizowanych form aktywnego spędzania czasu wolnego,
e) liczba udzielonych porad psychologicznych,

f) ilość przeprowadzonych terapii.

lll. Systematyka edukacyjna przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się z
problematyką przemocy W rodzinie.

Zadanie 1:

Udział osób i grup zawodowych w specjalistycznych szkoleniach z zakresu
przeciwdziała nia przemocy.

Cel realizacji zadania:

Podniesienie poziomu wiedzy różnych grup zawodowych stykających się z problematyką
przemocy.

Profesjon a l n e przygotowa n ie poszczegól nych gru p do rea lizacj i działa ń pomocowych'

Realizacja zadania:

1) Gromadzenie informacji dotyczących potrzeb szkoleniowych dotyczących zjawiska
przemocy domowej,

2) Pozyskiwanie różnych ofert szkoleniowych z zakresu przeciwdziałania przemocy,
3) Finansowanie udziału w szkoleniach i konferencjach organizowanych dla osób i grup

zawodowych bezpośrednio związanych z problematyką przemocy domowej.7
Wskaźniki realizacji celu:

a) liczba przeszkolonych osób.

IV. REALIZATORZY PROGRAMU

t' Miejsko-Gminny ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie.
z' Gminna Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kunowie
3. Komisariat Policjiw Kunowie.
4. Szkoły podstawowe, gimnazjalne z terenu Gminy Kunów ( pedagodzy szkolni) oraz

przedszkola.

5. Placówki ochrony zdrowia.



V. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU
1) systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie,
2) zwiększenie wrazliwości społecznej wobec aktów przemocy w rodzinie,
3) podwyższenie kompetencji słuzb zajmujących się problematyką przemocy W rodzinie,
4) zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie,
5) zwiększenie skuteczności oddziaływania na sprawcóW przemocy w rodzinie,
6) zmniejszenie skutków psychologicznych wynikających z przemocy,
7) zwiększenie poczucia bezpieczeństwa członków rodzin doświadczających przemocy,
B) nabycie umiejętności asertywnych zachowan przezosoby i rodziny dotknięte bądŹ

zagrożone zjawiskiem przemocy domowej.

Vl. zRÓDŁA FINANSoWANlA

Źrodlem finansowania zadan zawartych W Gminnym Programie Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta l Gminy Kunów
na lata Ż01J_ 2015 są środki własne gminy, w zakresie zadanstatutowych i ustawowych,
a w szczególności środki uzyskane z dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych.

VII. MONITORING
Realizacja programu będzie poddawa na systematycznem u monitoringowi.
Monitoring programu umożliwia wgląd w realizację podejmowanych zadań, ocenę ich
skuteczności oraz podejmowania biezących działań korygujących. Uzyskane informacje
pozwolą na planowanie działań i rozwijanie pro8ramu w przyszłości'
Burmistrz Miasta i Gminy Kunów sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją programu i

podejmuje niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych W
programie.



Uzasadnienie
do Uchwały Rady Miejskiej w Kunowie w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie raz ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gmlny Kunów na

lata 2011- 2015.

Skuteczne przeciwdziałanie i zwalczanie przemocy w rodzinie Wymaga współpracy
różnych służb. Wdrożenie w zycie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Kunów na lata Ż0L1' -
20]-5 zwanego dalej ,,Programem" jest gwarancją zintegrowanych działań profilaktycznych,

interwencyjnych i pomocowych w tym zakresie.

Podstawą prawną tego programu stanowią ustawy:

1) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. zŻoO5,
Nr 180, poz' L493, z późn.zm'),

2} Ustawą z dnia L2 marca Ż0o4r' o pomocy społecznej (Dz.U'z 2009r. Nr 175, poz. L36Ż
z poźn. zm.),

3) Uchwała Nr v/L7/1'0 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 3o.Iz.Żotor. w sprawie
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta i Gminy Kunów

na lata 201't-Żot5.

Najważniejszą z nich dla realizacji niniejszego Programu jest ustawa o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie. Ustawa ta ma na celu zwiększenie skuteczności przeciwdziałania temu
zjawisku oraz inicjowanie i wspieranie działań polegających na podnoszeniu świadomości
społecznej w zakresie przvczyn i skutków przemocy w rodzinie.

Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w Gminie Kunów, a

tym samym budowanie skutecznie działającego systemu, uwzględniając lokalne

uwarunkowania i rozmiary zjawiska przemocy w rodzinie' Cele szczegółowe bezpośrednio
zakładane w Programie, odnoszą się do całego systemu zapobiegania i zwalczania przemocy
w rodzinie i mają w efekcie doprowadzić do ograniczania skali przemocy domowej' Program
zakłada podejmowanie kompleksowych działań ukierunkowanych na ochronę ofiar
przemocy, jak i korygowanie agresywnych postaw i zachowań.

Powstanie Programu jest efektem współdziałania Miejsko-Gminnego ośrodka Pomocy
Społecznej W Kunowie, Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Kunowie, Komisariatu Policji w Kunowie, przedstawicieli ochrony zdrowia,
szkół (pedagog szkolny) z terenu Gminy Kunów'

Program będzie stanowił wspólny strategiczny plan działań wobec problemu przemocy W

rodzinie i będzie realizowany wielopoziomowo przez wszystkie instytucje zobligowane do
podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie. Realizacja
Programu przyczyni się do usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy W rodzinie w
Gminie Kunów oraz ograniczenia dysfunkcji w rodzinie towarzyszących temu zjawisku.


